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دموکرات ها و ایده 

توافق جدید

ضرورت ادامه مذاکره ؛ با واسطه یا بى واسطه

 رمزگشایى از یک دو راهى در قالب معادله 
اتمى ایران؛

 در روزهــاى اخیــر و تنش ها در عراق، گفت وگوهاى تهران و ریاض را به تعویق انداخت؛
سامان سفالگر / گروه سیاست
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همزمــان بــا تشــدید 
رایزنى هاى دیپلماتیک با 
محوریت معادله اتمى ایران و انجامِ موضع گیرى هاى مختلف از 
سوى منابع سیاســى و رســانه اى ایرانى و غربى مبنى بر اینکه 
دستیابى به یک توافق و احیاى برجام، گزینه اى است که در شرایط 
کنونى در دسترس تر از هر زمان دیگرى به نظر مى رسد، میزان 
امیدوارى ها در این رابطه نیز افزایش قابل ملاحظه اى داشته است. 
در این چهارچوب، برخى ناظران و تحلیلگران پس از پاسخِ ایران 
به بسته پیشــنهادى اروپا و متعاقباً واکنش دولت آمریکا به این 
مساله، از قریب الوقوع بودنِ امضاى توافقى جدید سخن گفته و 
مى گویند و حتى برخى ابعاد احتمالــى آن (توافق جدید) را نیز 
مورد اشــاره قرار مى دهند. این در حال است که در جبهه مقابل، 
برخى تحلیلگران و جریان هاى سیاســى و رســانه اى (داخلى و 
خارجى) همچنان بر این نکته تاکید دارند که تهران و واشینگن در 
مورد برخى مسائل اختلاف نظر دارند و اینکه گفته شود آن ها به 
زودى توافقى را امضا مى کنند، چندان منطقى به نظر نمى رسد. 
این طیف به طور خاص بر این مســاله تاکید دارند که همچنان 
بایستى انتظار ادامه یافتنِ مذاکرات را داشت. در این میان، افکار 
عمومى به ویژه در کشورمان عملاً بر ســرِ یک دو راهى در قالب 
معادله اتمى ایران قرار گرفته اند: آیا امضا یک توافق جدید قریب 
الوقوع اســت یا خیر باید انتظار انجام گرفتن مذاکرات بیشتر را 
داشت؟ جهت پاسخ به این پرســش، این طور به نظر مى رسد که 
بایستى مؤلفه هاى کلانِ مؤثر بر مناسبات تهران-واشینگتن را مد 
نظر قرار داد. باید توجه داشت که اساساً ریشه هاى تقابل و دشمنى 
میان ایران و آمریکا قوى و کهنه هســتند و وراى مســاله اى نیز 
پرونده اتمى ایران قرار دارند. در واقــع، معادله اتمى ایران صرفاً 
دلالتى عینى و البته محدود از رقابت ها و دشمنى هاى گسترده تر 
در چهارچوب مناسباتِ ایران و آمریکا است. از این رو، فرضِ اینکه 
بنا باشد دو طرف در مساله هسته اى خیلى زود به نتیجه برسند، 
چندان با واقعیات میدانى همخوانى ندارد. از سویى نباید فراموش 
کرد که اساساً دولت بایدن تاکنون حاضر نشده سرمایه سیاسى 
قابل توجهــى را در پس هر گونه توافق با ایــران قرار دهد. از این 
منظر، بایدن و دموکرات ها شدیداً از این نکته پرهیز دارند که در 
آستانه انتخابات میاندوره اى کنگره آمریکا، روىِ مساله اتمى ایران 
که مى تواند یک قمــار خطرناك براى آن ها باشــد و تا حد زیاد 
شــانس هاى محدود موفقیت آن ها در انتخابات مذکور را از بین 
ببرد، حساب باز کنند. در این چهارچوب، انعقاد توافقى تازه با ایران 
در شرایط کنونى براى واشــینگتن (دولت بایدن)، مزایاى خاص 
خود را ندارد و مشوق هاى ویژه اى را به آن ارائه نمى کند. در جبهه 
مقابل، وضعیت در مورد حصول توافق با آمریکا براى دولت ابراهیم 
رئیسى نیز در چهارچوب معادله اى خاص قرار دارد. دولت رئیسى 
اساساً به دنبال دستیابى به توافقى است که امتیازات برجسته ترى 
را در قباس با نســخه ابتدایى توافق برجام بــراى ایران به همراه 
داشته باشد. تحقق این مساله تا حد زیادى به آن کمک خواهد کرد 
که کفایت مذاکراتى این دولت به افمار عمومى داخلى نشان داده 
شود و در داخل از یکچنین توافقى استقبال بهتر و بیشترى انجام 
شود. جداى از این ها، این دولت در شرایط خاص بین المللى فعلى 
جهان که در آن شاهد تشدید شکاف ها میان شرق و غرب جهان 
هستیم، عملاً نوعى فضاى کنشگرى یافته و در مساله فروش نفت 
نیز در ماه هاى اخیر تا حدى عملکرد خوبى را از خود برجا گذاشته 
اســت. اضافه بر این، ایران در عرصه توسعه توانمندى هاى اتمى 
خود نیز گام هاى قابل توجهى را برداشته است و اهرم فشار قابل 
توجهى را بر غرب در این حوزه براى خود ایجاد کرده است. همه 
این ها این نکته را به دولت رئیسى دیکته مى کنند که بهتر است به 
بهترین توافق ممکن با غرب برسد. در این فضا، پاسخ به این سؤال 
که آیا توافقى جدید با محویت احیاى برجام، امرى قریب الوقوع 
است یا باید انتظار مذاکرات بیشتر و طولانى تر را داشت؟ چندان 
سخت به نظر نمى رســد. از این رو، انتظار مى رود که در ادامه راه 
شاهد از ســرگیرى مجدد مذاکرات و انجام رایزنى هاى مختلف 

جهت کاستن از سطح اختلافات باشیم.

پراید  
رکورد شکن  آمار 

و کمرشکن بیمه

خودرویى رکورد خسارت به صنعت بیمه را شکست؛
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بدرقه دو مناسبت همزمان؛ «نکوداشت پدرعلم جامعه شناسى ارتباطات» 
و «بزرگداشت روز قزوین» که برگزار شد؛

نکوداشت غریبانه  
بزرگداشت خلوت!

3

3

4

77

3

4

5

استقبال از «ارج» و درس هاى ارزشمند؛

مدیریت صنعتى هوشمند تعیین کننده روش تولید

سورپرایز ویژه تیم ملى والیبال براى جدال بزرگ؛

اسلحه پنهان عطایى وارد مى شود

 درباره «پیمان قاسم خانى»  که این روزها سریالش ترند شده است؛

مارمولک سینماى ایران

پاسخ به ایده تأسیس اصفهان ساحلى و یک پیشنهاد کاربردى در گفت و گو با کارشناس محیط زیست:

پایان دادن به کشاورزى سنتى و انتقال صنایع آب برَ

اتصال نیروگاه هسته اى «زاپوریژیا» با شبکه برق اوکراین قطع شد!

 گام بعدى پوتین روى گلوى انرژى

 با حضور نمایندگانى از پنج کشور برگزار شد؛ 

مسابقات بین المللى شمشیربازى اسلحه 
سابر انفرادى مردان 
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آئین رونمایى از سامانه نسخه نویسى الکترونیکىِ پزشکان برگزار شد؛

هم نسخه و هم امضاى
 دیجیتال باهم

آیا برخى رفتارها در زندگى مشترك موقع دارد؟!

چه کنیم؟ خودخواهانه تر یا ایثارگرانه تر


